
6.53

NÁVRH
NA REVOKACI 
USNESENÍ
O ODPADECH

Alexander Káldy, Řež 22.1.2024



ODŮVODNĚNÍ

1. Znečištění obce

2. Výbory SVJ jsou přinuceny  porušt zákony

3. Zhoršení mezilidských vztahů

7/1/20XX Pitch deck title 2



ZNEČIŠTĚNÍ OBCE

Optimální počet popelnic

• Dostatek místa pro odpady.

• Období zvýšené produkce odpadů

• Zápach při snížené frekvenci vyvážení

• Není problém v kdekoliv v obci odpad 

uložit na určené místo (obaly od 

nápojů, pochutin, biologické odpady 

od domácí zvěře…)

Zmenšení počtu popelnic

• Platba za kontejnery => snaha po 

úsporách => zmenšený počet popelnic

• Menší popelnice  NEZNAMENÁ 
menší objem odpadu

• Menší počet popelnic 
NEZNAMENÁ menší objem 
odpadu

• Kalkulace popelářů vychází z nákladů, 

náklady jsou vázány zejména na objem, 

počet popelnic je pouze metodická 

pomůcka

• Zamykání popelnic – menší komfort, menší 

pořádek, více „drobného odpadu“ v ulicích

• Černé skládky

• Menší komfort – menší snaha o třídění

7/1/20XX Pitch deck title 3



PORUŠOVÁNÍ ZÁKONŮ

Vyhláška bez metodického pokynu 

v šibeničním termínu

• Výbory SVJ musí určit metodiku 

samostatně

• Metodika podléhá schválení členskou 

schůzí

• Svolávání schůzí , termíny a platnost 

usnesení je dána zákony

• Nebyl dán čas k projednání na ani na 

výborech SVJ ani na členských schůzích 

SVJ

7/1/20XX Pitch deck title 4



ZHORŠENÍ MEZILIDSKÝCH VZTAHŮ

7/1/20XX Pitch deck title 5

• My si to prosadíme tak, aby to bylo výhodné pro nás a oni ať si to udělají jak chtějí

• Bavíme se pouze o směsném odpadu – a co bioodpad a ostatní

• Platit za hlavu, za kontejner či za metr čtvereční

• Náš cíl jediný – kontejner do každé rodiny!

• Sousedské rozpře o papírek od lízátka

• Pytel s odpadem odložený u kontejneru

• Vždyť jde o hovno! (psí)

MY A ONI

MÉNĚ A MENŠÍ POPELNICE NENÍ MENŠÍ MNOŽSTVÍ ODPADU


